Справа № 750/12577/25 
Провадження № 1-кп/750/151/26 

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

16 січня 2026 року         м. Чернігів 

Деснянський районний суд м. Чернігова у складі:
головуючого: судді    ОСОБА_1 ,
за участю: 
секретаря судового засідання   ОСОБА_2 ,
прокурора      ОСОБА_3 ,  
захисника ОСОБА_4 ,
обвинуваченого     ОСОБА_5 ,
заставодавця      ОСОБА_6 ,
представника власника майна ОСОБА_7 ,

розглянувши у підготовчому судовому засіданні обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62024100150000368 від 28.03.2024 по обвинуваченню:

ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженець м. Бахмач Бахмацького району Чернігівської області, громадянин України, українець, з вищою освітою, раніше не судимий, зареєстрований та фактично проживає за адресою: АДРЕСА_1 , 

у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.28 ч.2 ст.364 КК України, 

в с т а н о в и в:

Відповідно до спільної директиви Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України від 04.05.2016 №322/1/8 сформовано військову частину НОМЕР_1 , яку зараховано на фінансове забезпечення до військової частини НОМЕР_2 з моменту формування згідно розпорядження т.в.о. начальника фінансово-економічного управління Командування Сухопутних військ Збройних сил України від 24.05.2016 №12352.
Наказом Головнокомандувача Збройних Сил України від 25.01.2023 №152 офіцера групи розвідки штабу військової частини НОМЕР_3 ОСОБА_8 звільнено із займаної посади та призначено командиром військової частини НОМЕР_1 ( НОМЕР_4 картографічна частина Оперативного командування « ІНФОРМАЦІЯ_2 » Сухопутних військ Збройних Сил України). 
Згідно Положення «Про 125 картографічну частину Оперативного командування « ІНФОРМАЦІЯ_2 » Сухопутних військ Збройних Сил України», затвердженого наказом Командувача військ Оперативного командування « ІНФОРМАЦІЯ_2 » від 28.12.2018 №887, командир військової частини несе персональну відповідальність за бойову готовність, виховання, військову дисципліну, морально-психологічний стан особового складу; за внутрішній порядок; за стан збереження пального та інших матеріальних засобів; за стан фінансового господарства. Командир військової частини є прямим начальником усього особового складу військової частини.
Командир військової частини відповідає за підготовку, навчання, виховання і військову дисципліну особового складу частини; за додержання військової дисципліни та внутрішнього порядку в управлінні частини.
Командир військової частини, серед іншого, зобов`язаний знати справжній стан справ у підрозділах частини, а також про хід виконання поставлених перед ними завдань; встановлювати розпорядок дня та вимагати підтримання внутрішнього порядку; знати справжній стан військової дисципліни в бригаді, вживати заходів для запобігання злочинам та іншим правопорушенням, негайно доповідати старшому командирові (начальникові) про злочини, корупційні діяння та надзвичайні події в бригаді і повідомляти про них військового прокурора.
Статтею 8 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, затвердженого Законом України від 24.03.1999 № 548-XIV, передбачено, що відповідальність за стан внутрішньої служби у військових частинах покладається на всіх прямих начальників, які повинні подавати допомогу підпорядкованим військовим частинам і підрозділам в організації та забезпеченні виконання вимог внутрішньої служби і систематично перевіряти її стан.
Відповідно до п. 2.3, 2.4. Положення про військове (корабельне) господарство Збройних Сил України, затвердженого наказом Міністра оборони України від 16.07.1997 №300, командир військової частини (з`єднання) організовує військове (корабельне) господарство та керує ним. Керівництво він здійснює особисто, через штаб, своїх заступників, начальників родів військ та служб. Організація та ведення військового (корабельного) господарства (господарська діяльність) включає планування та організацію роботи служб, підрозділів та об`єктів господарського, технічного і медичного призначення, а також безперервне управління та здійснення контролю за цією роботою, ведення діловодства, обліку і звітності за всіма видами матеріальних засобів та інші питання забезпечення різноманітної діяльності військових частин (з`єднань).
Пунктом 3.1.3. Положення про військове (корабельне) господарство Збройних Сил України передбачено, що командир військової частини (з`єднання) несе особисту відповідальність за організацію матеріального, медичного, ветеринарного, технічного, аеродромно-технічного, торговельно-побутового, квартирно-експлуатаційного та фінансового забезпечення; за забезпечення частини (з`єднання) матеріальними засобами і коштами та організацію їх перевезення, законність та доцільність їх витрачання.
Таким чином, підполковник ОСОБА_8 , проходячи військову службу на посаді командира військової частини НОМЕР_1 , наділений організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, а тому, у відповідності до ч. 3 ст. 18, примітки ст. 364 КК України, є службовою особою. 
Крім того, згідно ч. 4 ст. 24 Закону України «Про військовий обов`язок та військову службу» військовослужбовці вважаються такими, що виконують обов`язки військової служби: на території військової частини або в іншому місці роботи; на шляху прямування на службу або зі служби, під час службових поїздок, повернення до місця служби; поза військовою частиною, якщо перебування там відповідає обов`язкам військовослужбовця або його було направлено туди за наказом відповідного командира (начальника); під час виконання державних обов`язків, у тому числі у випадках, якщо ці обов`язки не були пов`язані з військовою службою; під час виконання обов`язку з урятування людського життя, охорони державної власності, підтримання військової дисципліни та охорони правопорядку.
Відповідно до ст. 5 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, затвердженого Законом України від 24.12.1999 № 551-XIV, стосовно кожного випадку правопорушення командир зобов`язаний прийняти рішення щодо необхідності притягнення винного до відповідальності залежно від обставин скоєння правопорушення, ступеня вини, попередньої поведінки порушника та розміру завданих державі та іншим особам збитків, а також з урахуванням бойового імунітету, визначеного Законом України «Про оборону України».
Згідно п. а ч. 1 ст. 9-2 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» на період дії воєнного стану (особливого періоду) військовослужбовцям щомісячно виплачується додаткова винагорода на умовах, у розмірах та в порядку, встановлених Кабінетом Міністрів України.
Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 «Про Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» військовослужбовцям, які здійснюють бойові (спеціальні) завдання у період здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, щомісяця виплачується додаткова винагорода у розмірі 30000 грн. в розрахунку на місяць пропорційно часу виконання таких завдань.
Виплата додаткової винагороди та одноразової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).
Досудовим розслідуванням встановлено, що наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 13.10.2016 № 6 солдата військової служби за контрактом ОСОБА_9 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду начальника радіостанції військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 01.06.2018 №100 капітана ОСОБА_10 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду начальника відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 16.05.2022 № 47 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації старшого солдата ОСОБА_11 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду старшого оператора – топогеодизиста відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 24.05.2022 № 51 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації молодшого лейтенанта ОСОБА_12 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду старшого геодезиста відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 21.07.2022 № 101 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації солдата ОСОБА_13 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду водія - електрика відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 11.04.2024 № 102 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації солдата ОСОБА_14 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду радіотелеграфіста управління військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 11.04.2023 № 103 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації солдата ОСОБА_15 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду водія-електрика відділу забезпечення військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 02.09.2023 № 248 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації солдата ОСОБА_16 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду водія-електрика відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 04.10.2022 № 178 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації солдата ОСОБА_17 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду кухара господарчої частини військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 05.10.2022 № 179 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації головного сержанта ОСОБА_18 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду санітарного інструктора управління військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 16.06.2022 № 66 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації солдата ОСОБА_19 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду кухара господарчої частини військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 28.11.2022 № 237 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації старшого солдата ОСОБА_20 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду водія картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 03.10.2023 № 279 старшого лейтенанта ОСОБА_21 призначено на посаду начальника відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 . 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 26.07.2024 № 208 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації сержанта ОСОБА_22 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду майстра картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 .
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 20.09.2023 № 266 військовослужбовця військової служби за призовом під час мобілізації капітана ОСОБА_5 зараховано до списків особового складу військової частини, на всі види забезпечення та призначено на посаду картографа картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 . 
У свою чергу ОСОБА_8 , обіймаючи посаду командира військової частини НОМЕР_1 , діючи всупереч Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, не пізніше грудня 2023 року, більш точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, вирішив організувати злочинну схему, спрямовану на заняття злочинною діяльністю корисливого спрямування, зловживання службовим становищем з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для себе та інших військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 , використанні службовою особою влади всупереч інтересам служби.
При цьому, ОСОБА_8 , усвідомлюючи неспроможність одноособово реалізувати свій злочинний намір, прийшов до висновку, що для здійснення свого злочинного задуму необхідно залучити осіб, які поділяють його незаконні інтереси і прагнуть до незаконного збагачення за рахунок бюджетних коштів у виді додаткової винагороди для військовослужбовців, а також, які не мають бажання переносити всі труднощі військової служби, надаючи перевагу займатись діяльністю не пов`язаною з виконанням обов`язків військової служби в умовах воєнного стану. 
Реалізуючи зазначений злочинний план, діючи умисно, переслідуючи як корисливі мотиви, так і інші особисті інтереси, а також інтереси третіх осіб, розуміючи суспільно-небезпечний характер своїх дій та бажаючи їх настання, командир військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 , будучи службовою особою, у період 20-23 грудня 2023 року, більш точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, знаходячись у службовому кабінеті за місцем дислокації військової частини НОМЕР_1 в АДРЕСА_2 , зловживаючи своїм службовим становищем з метою отримання незаконного прибутку, інших переваг у вигляді незаконної експлуатації праці підлеглого особового складу в особистих інтересах, а також наданні переваг лояльному до нього підлеглому особовому складу, вирішив зорганізувати злочинну групу, тобто стійке об`єднання для вчинення кримінальних правопорушень, об`єднаних єдиним планом з розподілом функцій учасників групи, спрямованих на досягнення єдиного плану, відомого всім учасникам групи, до складу якої включити раніше йому відомих картографа картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , старшого геодезиста відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 та начальника відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 , яким довів розроблений ним план діяльності, мету та механізм групи, щодо одержання неправомірної вигоди для себе та інших фізичних осіб, використовуючи службове становище всупереч інтересам служби, розподіливши при цьому їх ролі та функції, спрямовані на досягнення цього плану.
Так, картограф картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , діючи умисно, з корисливих мотивів, надав добровільну згоду на пропозицію командира військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 прийняти активну участь у вчиненні злочину у складі організованої групи, пов`язаного із одержанням неправомірної вигоди у вигляді додаткової грошової винагороди військовослужбовцям на період воєнного стану, таким чином увійшовши до її складу, визнавши лідерство ОСОБА_8 . Крім того, на пропозицію ОСОБА_8 до складу організованої злочинної групи доєднались старший геодезист відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 та начальник відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 .
Таким чином, визначившись з напрямом протиправної діяльності та поклавши на себе функції організатора, ОСОБА_8 особисто підібрав її учасників з числа підлеглих військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 , з якими мав довірливі відносини, забезпечуючи при цьому стійкість указаної групи, керованість і тривалість намічених ним злочинних дій. 
Так, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_5 , ОСОБА_12 та ОСОБА_23 добровільну згоду на спільну злочинну діяльність у складі організованої групи, з покладеними на себе функціями її організатора, з метою підготовки до вчинення кримінального правопорушення, дотримання співучасниками заходів конспірації для протидії викриттю правоохоронними органами, розробив план діяльності групи, який тоді ж на етапі її створення довів ОСОБА_5 , ОСОБА_12 , ОСОБА_23 та розподілив ролі згідно розробленого плану, спрямованого на незаконно збагачення за рахунок бюджетних коштів, розпорядником яких є військова частина НОМЕР_2 , на фінансовому забезпеченні якої перебуває військова частина НОМЕР_1 , що виділялися на виплату додаткової грошової винагороди військовослужбовцям військової частини НОМЕР_1 .
У відповідності до розробленого ОСОБА_8 плану злочинної діяльності, останній розподілив ролі і функції між членами організованої групи, спрямовані на виконання спільного злочинного задуму.
Як організатор організованої злочинної групи командир військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 відвів для себе функції по безпосередньому керівництву групою у виді сукупності дій, спрямованих на управління її функціонуванням, як стійкого об`єднання осіб, що супроводжувалось використанням відповідних знань та навичок, здобутих в ході виконання своїх службових обов`язків командира військової частини, зокрема:
- підшукав та залучив до складу організованої групи активних її учасників у якості співвиконавців: картографа картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , старшого геодезиста відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 та начальника відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 ;
-власним наказом створив у військовій частині НОМЕР_1 фіктивний тиловий командний пункт, визначив з числа співвиконавців ОСОБА_5 відповідальним за організацію роботи на тиловому командному пункті;
-визначив старших нарядів з охорони тилового командного пункту, а також підшукав серед військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 осіб, що мають досвід та необхідні знання, навички у проведенні будівельних робіт та які готові у службовий час виконувати за вказівкою ОСОБА_8 будівельні та ремонтні роботи;
-здійснював безпосередній контроль, а також через співвиконавця ОСОБА_5 та пособника ОСОБА_16 , який не входить до складу організованої злочинної групи, незаконної експлуатації праці особового складу в особистих інтересах;
-залучив до злочинної діяльності військовослужбовців, які користуються авторитетом серед учасників злочинної групи та готові за надання їм переваг у виді проведення часу на власний розсуд, коли останні рахуватимуться як такі, що перебувають у наряді з охорони тилового командного пункту, передати частину виплаченої додаткової грошової винагороди учасникам організованої злочинної групи;
- здійснював контроль за підготовкою документів на підтвердження виконання старшими нарядів та заздалегідь визначеним особовим складом обов`язків з охорони фіктивно створеного тилового командного пункту;
-погоджував та підписував накази про нарахування додаткової винагороди військовослужбовцям військової частини НОМЕР_1 із внесеними у такі документи неправдивими відомостями;
-отримував кошти, незаконно здобуті в якості додаткової винагороди військовослужбовцям, та розподіляв їх між учасниками організованої злочинної групи;
-організовував, координував та виконував інші заходи з метою забезпечення одержання коштів, незаконно здобутих в якості додаткових винагород військовослужбовцям.
Картограф картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 відповідно до єдиного, відомого всім учасникам організованої групи плану злочинної діяльності виконував роль виконавця, здійснюючи наступні функції:
- підшукав осіб з числа військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 , які користуються авторитетом серед учасників злочинної групи та готові за надання їм переваг у виді проведення часу на власний розсуд, коли останні рахуватимуться як такі, що перебувають у наряді з охорони тилового командного пункту, частину виплаченої додаткової грошової винагороди передати учасникам організованої злочинної групи;
- будучи відповідальним за організацію роботи на тиловому командному пункті, забезпечував контроль за веденням службової документації в частині внесення недостовірних відомостей у документи військової частини НОМЕР_1 , на підставі яких складались накази про нарахування додаткової грошової винагороди за виконання обов`язків з охорони тилового командного пункту; 
- надав згоду на включення його до рапортів про виплату особовому складу тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 додаткової грошової винагороди та поіменних списків, як додатків до наказів «Про виплату додаткової винагороди»;
- будучи визначеним організатором злочинної групи ОСОБА_8 як старший наряду з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 здійснював ведення Книги приймання та здавання чергування військової частини НОМЕР_1 на тиловому командному пункті;
- складав, підписував та надавав на погодження командиру військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_24 рапорти про виплату особовому складу тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 додаткової грошової винагороди, а також щоденними рапортами-донесеннями легалізував відсутність військовослужбовців на службі, як таких, що перебувають в нарядах з охорони тилового командного пункту;
- за вказівками ОСОБА_8 здійснював контроль за надходженням додаткової винагороди на підставі наказів про виплати із неправдивими відомостями на банківські рахунки військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 , що були залучені в якості пособників, а також сприяв у організації виконання будівельних та ремонтних робіт на об`єктах ОСОБА_8 ;
- отримував кошти, незаконно здобуті в якості додаткової винагороди військовослужбовцям, які передавав ОСОБА_24 , а також виконував інші заходи з метою забезпечення виконання спільного єдиного, відомого всім учасникам організованої групи плану злочинної діяльності.
Старший геодезист відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 відповідно до єдиного, відомого всім учасникам організованої групи плану злочинної діяльності виконував роль виконавця, здійснюючи наступні функції:
-з метою створення уявлення з функціонування тилового командного пункту розробив та виготовив схему маршруту патрулювання наряду з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 ; 
- підшукав осіб з числа військовослужбовці військової частини НОМЕР_1 , які користуються авторитетом серед учасників злочинної групи та готові за надання їм переваг у виді проведення часу на власний розсуд, коли останні рахуватимуться як такі, що перебувають у наряді з охорони тилового командного пункту, передати частину виплаченої додаткової грошової винагороди учасникам організованої злочинної групи;
- надав згоду на включення його до рапортів про виплату особовому складу тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 додаткової грошової винагороди та поіменних списків, як додатків до наказів «Про виплату додаткової винагороди»;
- будучи визначеним організатором злочинної групи ОСОБА_8 як старший наряду з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 здійснював ведення Книги приймання та здавання чергування військової частини НОМЕР_1 на тиловому командному пункті;
-виконував інші заходи з метою забезпечення виконання спільного єдиного, відомого всім учасникам організованої групи плану злочинної діяльності.
Начальник відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 відповідно до єдиного, відомого всім учасникам організованої групи плану злочинної діяльності виконував роль виконавця, здійснюючи наступні функції:
- надав згоду на включення його до рапортів про виплату особовому складу тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 додаткової грошової винагороди та поіменних списків, як додатків до наказів «Про виплату додаткової винагороди»;
- будучи визначеним організатором злочинної групи НОМЕР_1 ОСОБА_8 як старший наряду з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 здійснював ведення Книги приймання та здавання чергування військової частини НОМЕР_1 на тиловому командному пункті; 
-виконував інші заходи з метою забезпечення виконання спільного єдиного, відомого всім учасникам організованої групи плану злочинної діяльності.
Таким чином, в період часу з грудня 2023 року по листопад 2024 року, більш точної дати органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_8 , діючи умисно, переслідуючи корисливу зацікавленість, з метою вчинення злочинів, створив та очолив організовану групу, до складу якої окрім нього увійшли картограф картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , старший геодезист відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 , начальник відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 , які зорганізувалися для спільного зайняття злочинною діяльністю за наступних обставин.
Так, ОСОБА_8 , обіймаючи посаду командира військової частини НОМЕР_1 , пов`язану з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, діючи умисно, всупереч інтересам Збройних Сил України, з корисливих мотивів, зловживаючи своїм службовим становищем, розуміючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи настання суспільно небезпечних наслідків у вигляді заподіяння шкоди матеріального характеру охоронюваним законом інтересам держави і бажаючи їх настання, діючи відповідно доведеного до кожного учасника організованої групи плану, 11.01.2024 видав наказ (з адміністративно-господарської діяльності) № 10, яким утворено тиловий командний пункт в приміщенні на території складу зберігання техніки та паливно-мастильних матеріалів. Відповідальним за організацію роботи на тиловому командному пункті, за організацію виконання заходів охорони, оборони та визначення особового складу, який залучатиметься, визначено картографа картографічного відділу ОСОБА_5 .
Після цього, командир військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 , діючи у складі організованої злочинної групи, на виконання заздалегідь обумовленого і доведеного до кожного учасника організованої злочинної групи плану, будучи службовою особою, на початку січня 2024 року, більш точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, довів до відома учасників організованої злочинної групи картографу картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , старшому геодезисту відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 та начальнику відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 те, що останні призначаються старшими нарядів з чергування на тиловому командному пункті військової частини НОМЕР_1 . Також ОСОБА_8 , спільно з ОСОБА_5 , ОСОБА_12 та ОСОБА_10 , на реалізацію визначеного злочинного плану узгоджено, що ОСОБА_12 з метою створення уявлення про дійсність функціонування тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 має виготовити та надати на затвердження ОСОБА_24 проект схеми патрулювання території тилового командного пункту.
Учасники злочинної групи ОСОБА_8 , ОСОБА_5 , ОСОБА_12 , ОСОБА_10 узгодили між собою, що з числа особового складу військової частини НОМЕР_1 необхідно підшукати військовослужбовців, які будуть залучені до нарядів з охорони тилового командного пункту, яким буде нараховуватись додаткова грошова винагорода, та які за отримання переваг у виді проведення часу на власний розсуд, в дні коли по документам матимуть перебувати у відповідних нарядах, будуть передавати частину отриманих коштів учасникам групи.
ОСОБА_8 також узгоджено з учасниками організованої злочинної групи, що необхідно визначити з числа особового складу військової частини НОМЕР_1 військовослужбовців, які мають відповідні навики виконання будівельних та ремонтних робіт, які також документально залучатимуться до несення служби в нарядах з охорони тилового командного пункту, але в цей час виконуватимуть будівельні та ремонтні роботи на об`єктах, що будуть визначені ОСОБА_8 .
Так, в січні 2024 року, більш точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, картограф картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 та старший геодезист відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 за погодженням з командиром військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 , підшукали осіб з числа військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 , які згідно службової документації рахуватимуться такими, що перебуватимуть у нарядах з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 , отримуючи щомісячно додаткову грошову винагороду, частину з якої передаватимуть учасникам організованої злочинної групи.
Такими військовослужбовцями, що не мали бажання переносити всі труднощі військової служби, надаючи перевагу займатись діяльністю не пов`язаною з виконанням обов`язків військової служби в умовах воєнного стану, які пристали на запропоновану учасниками злочинної групи пропозицію, розуміючи протиправність вказаних дій, проте не будучи обізнаними про єдиний план злочинної групи та про всіх її учасників, визначено:
начальника радіостанції військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_9 ; 
старшого оператора – топогеодизиста відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_11 ;
водія - електрика відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_13 ;
радіотелеграфіста управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_14 ;
водія-електрика відділу забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_15 ;
водія-електрика відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_16 ;
кухаря господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_17 ;
санітарного інструктора управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_18 ;
кухаря господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_19 ;
водія картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_20 ;
начальника відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_21 ;
майстра картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_22 .
У подальшому, картограф картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , старший геодезист відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 та начальник відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 , діючи спільно й узгоджено, під керівництво організатора організованої злочинної групи командира військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 , виконуючи відведені їм ролі, з метою зловживання службовим становищем з корисливих мотивів, всупереч інтересам служби, достовірно знаючи, що упродовж січня – листопада 2024 року вони як старші нарядів, а також військовослужбовці: начальник радіостанції військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_9 , старший оператор – топогеодизист відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_11 , водій - електрик відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_13 , радіотелеграфіст управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_14 , водій-електрик відділу забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_15 , водій-електрик відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_16 , кухар господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_17 , санітар інструктор управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_18 , кухар господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_19 , водій картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_20 , начальник відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_25 , майстер картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_22 , в наряди з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 не заступали, при цьому ОСОБА_16 , ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , ОСОБА_11 , ОСОБА_22 , в дні, коли мали виконувати обов`язки військової служби з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 , за вказівкою командира військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 виконували будівельні та ремонтні роботи, а інші проводили час на власний розсуд, вносили до Книги прийняття та здачі чергування військової частини НОМЕР_1 завідомо недостовірні відомості про здійснення чергування на тиловому командному пункті, після чого надавали вказану книгу для візування командиру військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_24 , який засвідчував своїм підписом передачу чергування добовими нарядами, тим самим підтверджуючи, що наряди на чолі із ОСОБА_5 , ОСОБА_12 та ОСОБА_10 щодобово здійснювали охорону тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 .
Крім того, картограф картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , з метою приховування злочинної діяльності організованої злочинної групи, щоденно готував на адресу командира військової частини рапорти-донесення про виконання особовим складом обов`язків військової служби з охорони тилового командного пункту, що не відповідало дійсності. 
Також, картограф картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , будучи визначеним як відповідальний за організацію роботи на тиловому командному пункті військової частини НОМЕР_1 , діючи відповідно до єдиного, відомого всім учасникам організованої групи плану злочинної діяльності, спрямованого на зловживання командиром військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 службовим становищем, достовірно знаючи, він як старший наряду, старші наряду з охорони тилового командного пункту ОСОБА_12 , ОСОБА_10 , а також військовослужбовці: начальник радіостанції військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_9 , старший оператор – топогеодизист відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_11 , водій - електрик відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_13 , радіотелеграфіст управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_14 , водій-електрик відділу забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_15 , водій-електрик відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_16 , кухар господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_17 , санітар інструктор управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_18 , кухар господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_19 , водій картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_20 , начальник відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_25 , майстер картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_22 , в наряди з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 не заступали, при цьому ОСОБА_16 , ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , ОСОБА_11 , ОСОБА_22 в дні, коли мали виконувати обов`язки військової служби з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 , за вказівкою та під контролем ОСОБА_8 виконували будівельні та ремонтні роботи в його будинку, за адресою: АДРЕСА_2 , та в квартирі його сина за адресою: АДРЕСА_3 , з метою створення підстав для нарахування та виплати додаткової грошової винагороди, підготував та подав на затвердження командиру військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_24 рапорти про виконання бойових спеціальних завдань особовим складом тилового командного пункту та складу ПММ за січень 2024 року (вх. № 127 від 31.01.2024), за лютий 2024 року (вх. № 321 від 29.02.2024), за березень 2024 року (вх. № 488 від 31.03.2024), за квітень 2024 року (вх. № 663 від 30.04.2024), за травень 2024 року (вх. № 822 від 31.05.2024), за червень 2024 року (вх. № 1010 від 30.06.2024) за липень 2024 року (вх. № 1186 від 30.07.2024) за серпень 2024 року (вх. № 1335 від 02.09.2024), за вересень 2024 року (вх. № 1499 від 30.09.2024) за жовтень 2024 року (вх. № 1699 від 31.10.2024), за листопад 2024 року (вх. №130 від 03.12.2024) на підтвердження факту заступання вищевказаних військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 в наряд з охорони тилового командного пункту.
Після цього, командир військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 , діючи у складі організованої злочинної групи, виконуючи функції по безпосередньому керівництву групою, з метою реалізації раніше обумовленого з співучасниками злочинного плану, зловживаючи своїм службовим становищем, достовірно знаючи, що старші наряду з охорони тилового командного пункту ОСОБА_5 , ОСОБА_12 , ОСОБА_10 , а також військовослужбовці: начальник радіостанції військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_9 , старший оператор – топогеодизист відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_11 , водій - електрик відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_13 , радіотелеграфіст управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_14 , водій-електрик відділу забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_15 , водій-електрик відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_16 , кухар господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_17 , санітар інструктор управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_18 , кухар господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_19 , водій картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_20 , начальник відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_25 , майстер картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_22 , в наряди з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 не заступали, при цьому ОСОБА_16 , ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , ОСОБА_11 , ОСОБА_22 в дні, коли мали виконувати обов`язки військової служби з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 , за вказівкою та під контролем ОСОБА_8 виконували будівельні та ремонтні роботи в його будинку, за адресою: АДРЕСА_2 , та в квартирі його сина за адресою: АДРЕСА_3 , у період з січня по листопад 2024 року, на підставі поданих ОСОБА_5 рапортів про виплату особовому складу тилового командного пункту військової частини додаткової винагороди, які містили завідомо недостовірні відомості про заступання вищевказаних військовослужбовців у наряди, погодив виготовлення, підписав, скріпивши гербовою печаткою військової частини НОМЕР_1 , тим самим видав накази з адміністративно господарської діяльності від 05.02.2024 № 2, від 04.03.2024 №30, від 03.04.2024 № 44, від 01.07.2024 № 75, від 05.08.2024 № 86, від 04.09.2024 № 97, від 09.10.2024 № 112, від 04.11.2024 № 119, від 03.12.2024 №130, проконтролював їх передачу до військової частини НОМЕР_2 , на фінансовому забезпеченні якої перебуває військова частина НОМЕР_1 , на підставі яких службовими особами військової частини НОМЕР_2 , які не були обізнані про злочинний план утвореної у військовій частині НОМЕР_1 організованої злочинної групи на чолі з її командиром ОСОБА_8 , безпідставно виплачено додаткову грошову винагороду за виконання обов`язків військової служби в наряді з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 , а саме:
в січні 2024 року ОСОБА_13 – 6672,57 грн., ОСОБА_16 – 4766,12 грн., ОСОБА_12 – 1906,45 грн., ОСОБА_5 – 3812,90 грн., ОСОБА_10 – 4766,12 грн., ОСОБА_21 – 3812,90 грн.;
в лютому 2024 року ОСОБА_13 – 10189,63 грн., ОСОБА_16 – 9170,68 грн., ОСОБА_12 – 3056,89 грн., ОСОБА_5 – 13246,56 грн., ОСОБА_10 – 13246,56 грн., ОСОБА_20 – 6113,80 грн., ОСОБА_15 – 10189,66 грн.;
в березні 2024 року ОСОБА_11 – 19064,58 грн., ОСОБА_16 – 11438,69 грн., ОСОБА_12 – 23830,65 грн., ОСОБА_5 – 10485,48 грн., ОСОБА_10 – 22877,42 грн., ОСОБА_20 – 10485,48 грн., ОСОБА_15 – 20017,74 грн., ОСОБА_9 – 20017,74 грн., ОСОБА_18 – 19064,52 грн.; 
в квітні 2024 року ОСОБА_11 – 18715,00 грн., ОСОБА_16 – 18715,00 грн., ОСОБА_12 – 18715,00 грн., ОСОБА_14 – 9850,00 грн., ОСОБА_5 – 18715,00 грн., ОСОБА_10 – 19700,00 грн., ОСОБА_20 – 5910,00 грн., ОСОБА_15 – 18715,00 грн.; ОСОБА_9 – 18715,00 грн.; ОСОБА_18 – 19700.00 грн.;
в травні 2024 року ОСОБА_11 – 9532,26 грн., ОСОБА_16 – 9532,26 грн., ОСОБА_12 – 20017,74 грн., ОСОБА_14 – 20017,74 грн., ОСОБА_5 – 19064,52 грн., ОСОБА_10 – 19064,52 грн., ОСОБА_15 -19064,52 грн., ОСОБА_9 – 17158,06 грн., ОСОБА_18 – 20017,74 грн.;
в червні 2024 року ОСОБА_11 – 7880,00 грн., ОСОБА_16 – 12805,00 грн., ОСОБА_12 – 19700,00 грн., ОСОБА_14 – 18715,00 грн., ОСОБА_5 – 18715,00 грн., ОСОБА_10 – 18715,00 грн., ОСОБА_15 – 10835,00 грн., ОСОБА_9 – 18715,00 грн., ОСОБА_18 – 12805,00 грн.
в липні 2024 року ОСОБА_16 – 14298,39 грн., ОСОБА_12 - 22877,42 грн., ОСОБА_14 – 18111,27 грн., ОСОБА_5 – 24784,87 грн., ОСОБА_10 – 10485,48 грн., ОСОБА_15 – 10485,48 грн., ОСОБА_9 – 21924,19 грн., ОСОБА_18 – 20017,74 грн., ОСОБА_17 – 20970,97 грн., ОСОБА_19 – 7625,81 грн.;
в серпні 2024 року ОСОБА_16 – 20017,74 грн., ОСОБА_12 – 18111,29 грн., ОСОБА_14 – 20017,74 грн., ОСОБА_22 – 1906,45 грн., ОСОБА_5 – 20017,74 грн., ОСОБА_10 – 20970,97 грн., ОСОБА_9 – 8579,03 грн., ОСОБА_17 – 19064,52 грн., ОСОБА_19 – 19064,52 грн., ОСОБА_18 -– 19064,52 грн.;
у вересні 2024 року ОСОБА_13 – 3940,00 грн., ОСОБА_16 – 19700,00 грн., ОСОБА_12 – 5910,00 грн., ОСОБА_14 – 1970,00 грн., ОСОБА_5 – 23640,00 грн., ОСОБА_9 – 17730.00 грн., ОСОБА_17 – 19700,00 грн., ОСОБА_19 – 18715,00 грн., ОСОБА_18 – 13790,00 грн.;
в жовтні 2024 року ОСОБА_13 – 5719,34 грн., ОСОБА_16 – 20017,74, грн., ОСОБА_12 – 8279,02 грн., ОСОБА_14 – 19064,52 грн., ОСОБА_22 – 19064,52 грн., ОСОБА_5 – 24783,87 грн., ОСОБА_10 - 1485,46 грн., ОСОБА_9 - 20017,74 грн., ОСОБА_17 – 19064,52 грн., ОСОБА_18 – 13345,16 грн., ОСОБА_21 - 14298,39 грн.;
в листопаді 2024 року ОСОБА_16 – 19700,00 грн., ОСОБА_12 – 13790,00 грн., ОСОБА_14 – 19700,00 грн., ОСОБА_22 – 15760,00 грн., ОСОБА_5 – 21670,00 грн., ОСОБА_10 – 22655,00 грн., ОСОБА_9 – 19700,грн., ОСОБА_17 – 19700,00 грн., ОСОБА_18 – 19700,00 грн., ОСОБА_19 – 3940,00 грн., ОСОБА_21 – 985,00 грн.
Загалом, об`єднані єдиним умислом з розподілом функцій учасників, спрямованих на досягнення спільного плану, відомого всім членам організованої групи, виконуючи відведену кожному роль, внаслідок зловживання командиром військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 своїм службовим становищем спільно з картографом картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , старшим геодезистом відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 та начальником відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 у період з січня по листопад 2024 року безпідставно виплачено додаткову грошову винагороду за виконання обов`язків військової служби в наряді з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 , на загальну суму 1 551 832,84 грн., що у двісті п`ятдесят і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян, тобто є тяжкими наслідками, а саме:
начальнику радіостанції військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_9 у розмірі 162 556,77 грн.; 
начальнику відділу зберігання військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_10 у розмірі 162 966,53 грн.;
старшому оператору – топогеодизисту відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_11 у розмірі 55 191,78 грн.;
старшому геодезисту відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_12 у розмірі 156 494,46 грн.;
водію – електрику відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_13 у розмірі 26 521,54 грн.;
радіотелеграфісту управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_26 у розмірі 145 176,27 грн.;
водію-електрику відділу забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_15 у розмірі 89 307,40 грн.
водію-електрику відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_16 у розмірі 160 161,62 грн.;
кухарю господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_17 у розмірі 98 500,00 грн.;
санітарному інструктору управління військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_18 у розмірі 157 504,68 грн.;
кухарю господарчої частини військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_19 у розмірі 49 345,33 грн.;
водію картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_20 у розмірі 33 344,28 грн.;
начальнику відділу топогеодезичного забезпечення військової частини НОМЕР_1 у розміру ОСОБА_21 19 096,28 грн.;
майстру картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_22 у розмірі 36 730,97 грн.;
картографу картографічного відділу військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 у розмірі 198 934,93 грн.
Поряд з цим, після виплати ОСОБА_17 додаткової грошової винагороди за виконання обов`язків з охорони тилового командного пункту військової частини НОМЕР_1 , останнім з власного розрахункового рахунку, відкритого в АТ «КБ «Приватбанк» перераховано на розрахунковий рахунок ОСОБА_5 грошові кошти в сумі по 3000 грн. 30.09.2024, 28.10.2024, 23.11.2024 та 24.12.2024 в сумі 2000 грн., ОСОБА_15 - 3000 грн. 17.07.2024, ОСОБА_9 - 3000 грн. 18.07.2024, 2000 грн. 30.09.2024, та по 3000 грн. 28.10.2024, 23.11.2024, ОСОБА_19 - 3000 грн. 30.09.2024, ОСОБА_16 – 6000 грн., 17.07.2024 та по 3000 грн. 30.09.2024, 29.10.2024, 23.11.2024 та 24.12.2024 в сумі 3000 грн. нарочно, ОСОБА_14 по 3000 грн. 30.09.2024, 28.10.2024, 23.11.2024, 24.12.2024, ОСОБА_27 25.11.2024 в сумі 2500 грн., 24.12.2024 2000 грн., а всього на загальну суму 62 500 грн., які ОСОБА_5 у невстановлені досудовим розслідуванням час та місці передав ОСОБА_24 для їх подальшого розподілу між учасниками організованої злочинної групи.
До початку судового розгляду прокурором надано угоду про визнання винуватості від 26.12.2025, яка була укладена між прокурором Чернігівської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Центрального регіону ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_5 , за участю захисника ОСОБА_4 , відповідно до ст.ст. 468, 469, 472, 473 КПК України.
Відповідно до вище вказаної угоди, прокурор та обвинувачений ОСОБА_5 дійшли згоди щодо формулювання підозри, всіх істотних для даного кримінального провадження обставин та правової кваліфікації дій обвинуваченого ОСОБА_5 за ч.3 ст.28 ч.2 ст.364 КК України, беззастережного повного визнання обвинуваченим своєї винуватості у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.28 ч.2 ст.364 КК України, що йому інкримінується; підтвердження обставин, які є істотними для даного кримінального провадження; обов`язків обвинуваченого щодо співпраці у викритті кримінального правопорушення, вчиненого іншими особами; зобов`язання обвинуваченим станом на день розгляду даної угоди отримати та надати суду письмову згоду заставодавця на звернення судом застави у 180 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що складає 545 040 грн. 00 коп., для виконання вироку суду, ухваленого за результатами затвердження даної угоди, в частині відшкодування шкоди, завданої кримінальним правопорушенням; зобов`язання обвинуваченим станом на день розгляду даної угоди перерахувати на потреби Збройних Сил України грошову допомогу в сумі 600 000 грн.; наявності обставин, що пом`якшують покарання ОСОБА_5 , а саме: щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення та обставин, що обтяжують покарання – вчинення кримінального правопорушення за попередньою змовою (ч. 3 ст. 28 КК України).
Сторонами угоди узгоджена міра покарання ОСОБА_5 за ч.3 ст.28 ч.2 ст.364 КК України - позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських функцій в державних органах, установах і організаціях, пов`язаних із військовою та оборонною сферами, на строк 1 (один) рік, зі штрафом у розмірі однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 17 000 (сімнадцять тисяч) гривень.
Враховуючи тяжкість кримінального правопорушення, особу обвинуваченого, обставини вчиненого кримінального правопорушення, роль ОСОБА_5 у вчиненні інкримінованого йому кримінального правопорушення, відшкодування шкоди, сторони погоджуються на звільнення ОСОБА_5 від відбування покарання у вигляді позбавлення волі з випробуванням на підставі ст.75 КК України із покладенням на нього обов`язків, передбачених ст.76 КК України. В угоді про визнання винуватості зазначені також наслідки укладання та затвердження угоди, передбачені ст. 473 КПК України та наслідки невиконання угоди.
В судовому засіданні прокурор просив затвердити угоду і призначити обвинуваченому узгоджену міру покарання, вважаючи, що при укладенні угоди про визнання винуватості дотримані всі вимоги КПК України та КК України. 
Обвинувачений ОСОБА_5 в судовому засіданні також просив затвердити укладену з прокурором угоду, призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому беззастережно визнав себе винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.28 ч.2 ст.364 КК України в межах пред`явленого обвинувачення. 
Захисник обвинуваченого підтримала угоду і просила її затвердити.
Заставодавець ОСОБА_6 надала згоду на стягнення 545040 грн. застави для виконання вироку суду в частині відшкодування шкоди, завданої кримінальним правопорушенням.
Перевіривши угоду про визнання винуватості, заслухавши прокурора, захисника, обвинуваченого ОСОБА_5 , дослідивши наявні матеріали кримінального провадження в обсязі, необхідному для вирішення питання щодо затвердження угоди про визнання винуватості між обвинуваченим та прокурором, суд дійшов наступного висновку.
Відповідно до п.2 ч.1 ст.468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості. 
В судовому засіданні встановлено, що ОСОБА_5 обґрунтовано обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.28 ч.2 ст.364 КК України, а саме: зловживанні службовим становищем, тобто умисному, з метою одержання неправомірної вигоди для самого себе та для іншої фізичної особи використанні службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, що спричинило тяжкі наслідки, вчиненому організованою групою.
Судом роз`яснено обвинуваченому ОСОБА_5 , що він має право на судовий розгляд, під час якого прокурор зобов`язаний довести кожну обставину щодо кримінальних правопорушень, у вчиненні яких його обвинувачують, а він має право: мовчати і факт мовчання не буде мати для суду жодного доказового значення; мати захисника, в тому числі на отримання правової допомоги безоплатно у порядку та випадках, передбачених законом або захищатись самостійно; допитати під час судового розгляду свідків обвинувачення, подати клопотання про виклик свідків, і подати докази, що свідчать на його користь. Суд переконався, що обвинувачений ОСОБА_5 цілком розуміє положення ч.4 ст.474 КПК України.
Судом також з`ясовано у обвинуваченого ОСОБА_5 , що йому зрозумілі наслідки укладання та затвердження угоди, передбачені ч.2 ст.473 КПК України; обвинуваченому зрозумілий характер обвинувачення, щодо якого він визнає себе винуватим; обвинуваченому зрозумілий вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди судом.
Суд також переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Зміст укладеної сторонами угоди відповідає вимогам КПК України, а також КК України, підстави для відмови в її затвердженні, передбачені ч.7 ст.474 КПК України, відсутні.
Покарання, яке обумовлене в угоді, відповідає вимогам чинного законодавства та особі обвинуваченого. Тому суд вважає за можливе затвердити угоду про визнання винуватості, укладену між прокурором та обвинуваченим ОСОБА_5 і призначити ОСОБА_5 узгоджену сторонами міру покарання із застосуванням ст. 75 КК України.
Запобіжний захід обвинуваченому ОСОБА_5 у вигляді застави необхідно скасувати. 
Цивільний позов у кримінальному провадженні в частині вимог до ОСОБА_5 слід залишити без розгляду.
Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 24.03.2025 на майно ОСОБА_5 необхідно скасувати.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 368, 370, 371, 373, 374, 472, 474, 475, 476 КПК України,-

у х в а л и в:

Затвердити угоду про визнання винуватості від 26 грудня 2025 року, укладену у кримінальному провадженні № 62024100150000368 від 28.03.2024 між прокурором Чернігівської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Центрального регіону ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_5 . 
ОСОБА_5 визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.28 ч.2 ст.364 КК України та призначити йому покарання у вигляді 5 (п`яти) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських функцій в державних органах, установах і організаціях, пов`язаних із військовою та оборонною сферами, на строк 1 (один) рік, зі штрафом у розмірі однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 17 000 (сімнадцять тисяч) гривень.
На підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_5 від відбування покарання з випробуванням, якщо він протягом іспитового строку у 3 (три) роки не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.
На підставі п.п.1, 2 ч.1 ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_5 наступні обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання. 
Запобіжний захід ОСОБА_5 у вигляді застави – скасувати. Заставу у сумі 545040 грн., внесену згідно ухвали Апеляційного суду Чернігівської області від 03 квітня 2025 року ОСОБА_6 квитанцією від 04.04.2025 – стягнути на користь військової частини НОМЕР_2 , код НОМЕР_5 , у рахунок відшкодування матеріальної шкоди.
Цивільний позов в частині вимог до ОСОБА_5 залишити без розгляду.
Скасувати арешт, накладений ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 24 березня 2025 року на земельну ділянку житлової та громадської забудови площею 0.1000 га, кадастровий номер 7420310100:00:002:0435, що розташована за адресою АДРЕСА_2 ; земельну ділянку сільськогосподарського призначення площею 0.0414 га, кадастровий номер 7420310100:00:002:0436, що розташована за адресою АДРЕСА_2 ; земельну ділянку сільськогосподарського призначення, кадастровий номер 7420382000:08:000:1040 загальною площею 4.1378 га, що розташована за адресою: Чернігівська область, Бахмацький район, на території Гайворонської сільської ради, пай №565; земельну ділянку сільськогосподарського призначення, кадастровий номер 7420381000:19:000:0041 загальною площею 10.4229 га, що розташована за адресою: Чернігівська область, Бахмацький район, Біловежевська сільська рада; земельну ділянку сільськогосподарського призначення, кадастровий номер 7420381000:18:000:0108 загальною площею 1,4055 га, що розташована за адресою: Чернігівська область, Бахмацький район, Біловежевськасільська рада; транспортний засіб марки RENAULT модель FLUENCE, легковий, седан-В, WIN-номер- НОМЕР_6 , 2011 року випуску. 
Роз`яснити засудженому ОСОБА_5 , що умисне невиконання угоди є підставою для притягнення особи до відповідальності, встановленої законом.
Вирок на підставі угоди може бути оскаржено в порядку, передбаченому КПК України, з підстав, передбачених ст. 394 КПК України.
Обмеження права оскарження даного вироку, наслідки укладання та затвердження угоди для прокурора, підозрюваного чи обвинуваченого визначені ч. 2 ст. 473 КПК України.
Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. 
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Чернігівського апеляційного суду протягом 30 днів з дня його проголошення через Деснянський районний суд м. Чернігова.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копії вироку негайно після його проголошення вручаються обвинуваченому та прокурору.

Суддя        ОСОБА_1